СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.08.2019
№ 30
О назначении опроса граждан
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Пермского края от 21 декабря 2015 года № 584-ПК «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Пермского края», статьей 16 Устава муниципального образования «Еловское сельское поселение», Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории населенных пунктов с. Плишкари, д. Тойкино Еловского сельского поселения с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Плишкаринская основная общеобразовательная школа» путем присоединения его к муниципальному общеобразовательному учреждению «Крюковская основная общеобразовательная школа».

2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 09.09.2019 года, дату окончания проведения опроса граждан – 13.09.2019 года с 09-00 до 17-00 с перерывом на обед с 13-00 до 14-00.
2.2. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального общеобразовательного учреждения «Плишкаринская основная общеобразовательная школа» путем присоединения его к муниципальному общеобразовательному учреждению «Крюковская основная общеобразовательная школа».

2.3. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 30 человек.

2.4. Адрес пункта проведения опроса: Пермский край, Еловский район, с. Плишкари, ул. Солнечная, 7, помещение МБУ «Еловский сельский дом досуга».
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить Методику проведения опроса граждан согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Еловское сельское поселение», и разместить на официальном сайте Администрации Еловского сельского поселения по адресу elovosp.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельского поселения –
Председатель Совета депутатов

глава Администрации Еловского
Еловского сельского поселения

сельского поселения

А.В. Пахтинова
Е.Л. Крылосова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Еловского сельского поселения

от 27.08.2019 № 30
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Плишкаринская основная общеобразовательная школа» путем присоединения его к муниципальному общеобразовательному учреждению «Крюковская основная общеобразовательная школа»
Председатель комиссии:
Крылосова Е.Л. – председатель Совета депутатов Еловского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Кукаева Т.И. – специалист Администрации Еловского сельского поселения с. Плишкари
Члены комиссии:
Хохлова О.Д. – ведущий специалист юрисконсульт Администрации Еловского сельского поселения
Сальникова М.В. – ведущий специалист Администрации Еловского сельского поселения
Пономарева В.Н. – заведующий отделом образования администрации Еловского муниципального района (по согласованию)

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Еловского сельского поселения

от 27.08.2019 № 30
Методика проведения опроса граждан
по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Плишкаринская основная общеобразовательная школа» путем присоединения его к муниципальному общеобразовательному учреждению «Крюковская основная общеобразовательная школа»
1. Опрос граждан по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Плишкаринская основная общеобразовательная школа» путем присоединения его к муниципальному общеобразовательному учреждению «Крюковская основная общеобразовательная школа» проводится в форме заполнения опросных листов.

2. Заполнение опросных листов осуществляется в пункте проведения опроса по адресу: Пермский край, Еловский район, с. Плишкари, ул. Солнечная, 7, помещение МБУ «Еловский сельский дом досуга».
3. Опрос граждан проводится с соблюдением положений Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

4. В опросе граждан участвуют жители Еловского сельского поселения, обладающие избирательным правом, проживающие на территории с. Плишкари и д. Тойкино, включенные в список участников опроса. В списке указываются фамилия, имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно день и месяц) и адрес места жительства участников опроса.
Список участников опроса составляется в двух экземплярах и подписывается председателем и секретарем комиссии по проведению опроса граждан.

Дополнительное включение в список жителей, имеющих право на участие в опросе, допускается в любое время, в том числе и в день проведения опроса.

Список участников опроса составляется не позднее чем за десять дней до проведения опроса.

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Еловского сельского поселения

от 27.08.2019 № 30
ФОРМА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Основание проведения опроса: решение Совета депутатов Еловского сельского поселения от 27.08.2019 № 30 «О назначении опроса граждан»
Вопрос: Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального общеобразовательного учреждения «Плишкаринская основная общеобразовательная школа» путем присоединения его к муниципальному общеобразовательному учреждению «Крюковская основная общеобразовательная школа»?
Лист № ____
	Фамилия, имя, отчество
	Год
(дата рождения)
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или заменяющего его документа
	«Да»

подпись гражданина, дата внесения подписи

	«Нет»
подпись гражданина, дата внесения подписи

Председатель комиссии

по проведению опроса  ______________ ________________________ ________

                                           (подпись)                                    (Ф.И.О.)                                      (дата)

Секретарь комиссии

по проведению опроса  ______________ ________________________ ________

                                           (подпись)                                    (Ф.И.О.)                                      (дата)